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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Shërbimit 
 
 
 

Raporti:    PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 
NJVQV:       141 - Bashkia Shkodër 
Programi:   AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi 
PBA:            2026 - 2028 

 

Përshkrimi i Politikës së Programit 
 

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Ndërtimi dhe rehabilitimi i rrugëve vendore ; Mbikëqyrje dhe rregullim i 
shërbimeve të transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe buxheteve 
për promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda territorit te NJQV 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i 
institucioneve në shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me 
ligj. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore 
dhe kullosor ((punonjës për 1000 ha pyje 
dhe kullota)) 

0.62 0.65 

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 

kullosor. (inpektime për 1000 ha) 

1.1 1.17 

Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/ 
Totalit te siperfaqes pyjore ne % (perqindje) 

46 100 

Shpenzime për shërbimin e rehabilitimit te 
siperfaqes pyjore/ sipërfaqes totale të fondit 
pyjo (leke/ha pyje) 

111.6 42.4 

 

 
1.1 

 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe kontrollin e 
miradministrimit të fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ të 
bashkisë. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore 
dhe kullosor ((punonjës për 1000 ha pyje 
dhe kullota)) 

0.62 0.65 0.65 0.65 

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 
kullosor. (inpektime për 1000 ha) 

1.1 1.11 1.14 1.17 

Mbrotja e siperfaqes pyjore nga zjarret, 
nepermejt sitemit Smart (nr kamera) 

4 0 0 0 

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Shpenzime per sherbimin e pastrimit te 
kullosotes / totalit te siperfaqes kullosore 
(leke/ha) 

126 113 106 106 

Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit te 
siperfaqes kullosore / totalit të siperfaqës 
kullota (leke/ha) 

96 97 106 106 

Zona pyjore ne % ndaj sipërfaqes së zonave 
urbane (%) 

12.36 12.36 12.36 12.36 

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfaqe pyjore. 

 TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 
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 Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/ 
Totalit te siperfaqes pyjore ne % 

(perqindje) 

46    

Shpenzime për shërbimin e rehabilitimit te 
siperfaqes pyjore/ sipërfaqes totale të fondit 
pyjor (leke/ha) 

111.6 40.3 42.4 42.4 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe 

infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në 

sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe 

shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke 

siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe 
kombetar. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe 
sheshe urbane (ne m2) (m2) 

18863 36715 

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Eficienca e përdorimit të buxhetit të alokuar 
për rrjetin rrugor :Kosto e rikonstruksion 
rrugë urba (leke/m2) 

87.9 270.1 92.3 108.4 

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe 
sheshe urbane (ne m2) (m2) 

18863 43100 30106 36715 

Rruge urbane dhe blloqe banimi : Raporti i 
rrugëve të ndriçuara ne rruge dhe 
sheshe urbane (në m2) (m2) 

18863 43100 30106 36715 

Rruge urbane dhe Blloqe banimi 
:Kanalizime të Ujërave të Bardha 
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe (m2) 

2204 3306 3125 3811 

Rruge urbane dhe blloqe banimi 
Kanalizimeve të Ujërave të zeza 
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe u (m2) 

 
2046 

 
3069 

 
3125 

 
3811 

Rruge urbane dhe Blloqe banimi :Banorë 
direkt përfitues (në %) (numer) 

2873 4309 2760 3366 

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha 
qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Eficienca e përdorimit të buxhetit të alokuar 
për rrjetin rrugor :Kosto e 
rikonstruksion rruge rur (leke/m2) 

259.3 294.3 253.1 254.3 

Rruge të rikualifikuara/asfaltuara (në %) 

(m2) 

 

34896 
 

29580 
 

22896 
 

23005 

Kanalizime të Ujërave të Bardha 
rikonstruktuara (në %) (meter linear) 

2213 1950 1452 1459 

Banorë direkt përfitues kundrejt vitit të 
kaluar (në %) (numer) 

4021 3428 2638 2651 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i një 

shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të Bashkisë 

Shkodër. Përmiresim të impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit 

publik dhe tradites së përdorimit të bicikletës. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Rritja e komunikimit nëpërmjet 
transportit publik (numer) 

0 0 

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor ne sherbim te qytetarëve të 

Bashkisë Shkodër 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Rritja e komunikimit nëpërmjet 
transportit publik (numer) 

0 0 0 0 

 

 

64                            88                           100
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 Numri i biletave te shitura në vit - ndryshimi 
ne % kundrejt vitit paraardhës (%) 

0    

Përkrahja e kategorive si nxënës, studentë 
dhe kategorive të veçanta që përfitojnë sipas 
dispozitav (%) 

0 0 0 0 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe 

pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve. Zbatimin e 

dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat 

synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. 

Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promovimit te politikave edukuese per 

ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Aktivitete ne kuader te promovimit dhe 

Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim. 

(numer) 

10 16 

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e ndjeshmerisë së popullatës ndaj problemeve të mjedisit,zvogëlimi 

dhe administrimi i ndotjes së mjedisit. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Aktivitete ne kuader te promovimit dhe 
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim 
(numer) 

10 12 14 16 

Sherbimi I stafit per Q4, promovimi I 
mbrojtjes se mjedisit (numer) 

 

4 
 

4 
 

4 
 

4 

Plane / programe/Investime qe ndikojne ne 

permiresimin e vazhdueshem te mjedisit 
(numer) 

3 3 3 3 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të 
krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të 
infrastrukturës publike, administrative, sociale dhe kulturore... 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Plani detajuar për njësi të ndryshme kundrejt 
totalit te PDV sipas PPV (%) 

23 30 

 
5.1 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në Bashkinë 

Shkodër, me qëllim sigurimin e kornizës së përgjithshme të zhvillimit të 

territorit dhe promovimit te tij. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i punonjesve Inspektoriati i mbrojtjes 
territorit (numer) 

16 16 16 16 

Plani detajuar për njësi të ndryshme 
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (numer) 

23 27 30 30 

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e 
planeve të detajuara vendore (numer lejesh 
te miratuara) 

70 75 75 75 

Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit 
të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave 
të bash (%) 

26 37 37 37 

Prona të rregjistruara pranë ASHK në raport 
me pronat gjithësej të transferuara 
në pronësi (%) 

47 60 69 72 

Numri i pronave të përfituara nga 
shpronesime me VKM etj (numer) 

50 70 90 20 

 

 

0                              0                              0 


